股票代码：000752          股票简称：西藏发展         公告编号：2019-017

西藏银河科技发展股份有限公司

2018 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间： 2018 年 1 月 1 日-2018 年 12 月 31 日

2、预计的经营业绩： √亏损 O 扭亏为盈 O 同向上升 O 同向下降

项 目 2018 年 1-12 月 2017 年 1-12 月

归属于上市公司股东的净利润 亏损：24000 万元-36000万元  盈利： 952.37万元

基本每股收益 亏损：0.91元/股-1.36元/股 盈利： 0.036元/股

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内业绩为亏损，主要原因如下：

1、对公司及子公司西藏银河商贸有限公司涉及的债务纠纷，逐笔分析债务

及资金使用方偿债情况，按照会计准则规定进行会计估计，遵循谨慎性原则计提

资产减值准备，导致业绩大幅亏损。

2、从苏州华信善达力创投资企业（有限合伙）取得的投资收益为亏损。

四、其他相关说明

1、针对公司目前涉及诉讼的情况，公司已组建追债小组，并委托律师积极

应诉，公司将加大追偿力度，全力维护公司合法权益。

本公司及董事会除董事陈勇、殷占武外的董事会全体成员保证信息披露内

容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

董事陈勇、殷占武不能保证本公告信息披露内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏的理由为：目前公司涉及的诉讼和仲裁案

件均未有最终审判结果，且相关人员涉嫌刑事犯罪，难以判断资产减值准备计

提准确性，不排除计提数额过于谨慎的可能。

2、本次业绩预告的相关数据仅为公司财务部初步核算的结果，未经审计机

构审计；具体的财务数据将在公司 2018 年年度报告中详细披露，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

3、公司目前涉及的诉讼和仲裁案件均未有最终审判结果，公司最终是否承

担责任以法院或仲裁机构最终判定为准。公司涉及诉讼和仲裁的有关情况请详见

刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

4、根据《股票上市规则》的相关规定，公司目前累计涉诉金额巨大，若所

涉事项涉及上市公司违反规定程序对外提供担保且情形严重的或涉及上市公司

向控股股东或者其关联人提供资金且情形严重的且无可行的解决方案或者虽提

出解决方案但预计无法在一个月内解决的，公司股票有被实施其他风险警示的可

能，敬请投资者注意风险。经公司核查，截至目前，公司 3个主要银行账户和 1

个非主要银行账户被冻结，被冻结额度为 21,258 万元，实际被冻结金额 2.24

万元，公司股票有被实施其他风险警示的可能，敬请投资者注意风险。

    5、《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为

公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准,

请广大投资者注意投资风险。

    特此公告。

西藏银河科技发展股份有限公司董事会

2019年 1 月 30日

http://www.cninfo.com.cn/